
 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

 

当院では、新型コロナウイルス感染拡大防止の為、以下の様な対策を講じております。 

 

御来院される患者様におかれましては、ご協力とご理解を賜りますよう何卒宜しくお願い

申し上げます。 

 

 

 

・初診時の検温と問診。再診時の簡単な問診。 

・診察室内の常時換気 

・手指のアルコール消毒 

・次亜塩素酸水によるうがいをお願いする場合がございます 

・待合室の雑誌等の一時撤去 

・受付、待合室にビニールカーテンの設置 

・定期的な診療室内、ドアノブ、エレベーター等の消毒 

・スタッフ全員の健康観察 

 

 

 

私たち医療従事者は、患者様の安全を第一に考え、安心して治療を受けて頂けますよう、日

頃から、数々の感染予防対策に取り組んでおります。 

新型コロナウイルスに感染され、懸命に治療を受けられておられる方のご回復と、1 日でも

早い、事態の収束を心より願っております。 


